
 
12 December 2024 

 
Dear  
 
ATISN 22101 Road Schemes Information Request 
 
Information requested 
 
Thank you for your request which I received on 14 November 2024. You asked for: 
 
The start and completion dates, principal contractors and costs of the following: 

A) M4 Junction 24 to Junction 29 – widening from 2 to 3 lanes 
B) M4 Junction 24 to Junction 23 – widening from 2 to 3 lanes 

 
The opening dates, principal contractors and costs of the following: 

C) M4 Junction 22 to Junction 28 
D) M4 Junction 28 to Junction 29 
E) M4 Junction 32 to Junction 35 
F) M4 Junction 37 to Junction 39 
G) M4 Junction 46 to Junction 49 
H) M4 Junction 29 to Junction 32 
I) M4 Junction 35 to Junction 37 

 
The name of the architect of the following: 

J)  M4 bridge, Graig Road 
 
Information regarding the variable speed limit enforcement cameras (yellow boxes) 
on the M4 Jct 24 to Jct 28. The information you have requested is: 

K) Dates installed 
L) Dates removed (if applicable) 
M) Contractor 
N) Cost of installation 

 
Our response 
 
Following a search of our records, I can confirm we hold some of the information you 
have requested namely your references K-N.  Where I have not been able to find the 
information within the FoI timescales as it will cost more than the appropriate limit set 
out in the Freedom of Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) 
Regulations 2004 to answer your request I have provided external links which you 
may find useful.  
 
We do not hold the information on J – the architects of the M4 Graig Road Bridge  
 
Build schemes 
 
A) M4 Junction 24-25 and Junction 26-28. The Newport Bypass section of the M4 

was widened from 2 to 3 lanes with intermittent hard shoulders in 1979-1980. The 



Brynglas Tunnels and adjoining Usk Bridge between junctions 25 and 26 were 
not widened. 

 
B) M4 Newport Coldra Junction 24 to Junction 23 – widening from 2 to 3 lanes 

Crick – Coldra 
Completed 22-Mar-67 

 
C) M4 Junction 22 to Junction 28 

Newport Bypass 
Completed 1967  
 

D) M4 Junction 28 to Junction 29 
Tredegar Park - St Mellons 
Completed 21-Oct-77  

 
E) M4 Junction 32 to Junction 35 

Coryton - Pencoed 
Completed 22-Dec-77 
 

F) M4 Junction 37 to Junction 39 
Pyle Bypass 
Completed 11-Nov-77 
 

G) M4 Junction 46 to Junction 49 
Pontardulais Bypass 
Completed 29-Apr-77 
 

H) M4 Junction 29 to Junction 32 
Castleton - Coryton 
Completed 10-Jul-80 
 

I) M4 Junction 35 to Junction 37 
Bridgend Bypass 
Completed 18-Sep-81 

 
Variable speed limit enforcement cameras (yellow boxes) on the M4 Junction 24 to 
Junction 28 when it was made a permanent 50mph.  
K) M4 Average Speed Enforcement ASE Package completed end of March 2021 
L) Not applicable 
M) Alun Griffiths Contractors  
N) Cost of £1,444,474. 
 
Next steps 
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you 
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at: Information Rights Unit, Welsh Government, 
Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales 
 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.roads.org.uk%2Fmotorway%2Fchronology%2Fm4-crick-coldra&data=05%7C02%7CRhian.Bird%40gov.wales%7Cc5b79dc7a1f041f6bf7908dd0a4cdb09%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638678047389749108%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=6cTuIrYV1cXi4LmG8Xi%2FKplil5BXdBE8NH2AjKfbh2E%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.roads.org.uk%2Fmotorway%2Fchronology%2Fm4-tredegar-park-st-mellons&data=05%7C02%7CRhian.Bird%40gov.wales%7Cc5b79dc7a1f041f6bf7908dd0a4cdb09%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638678047389846291%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=L3ZC2xCUCPo2v9jX%2BYIy1S5pq%2FlimUX7KuGjVQvxFfU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.roads.org.uk%2Fmotorway%2Fchronology%2Fm4-coryton-pencoed&data=05%7C02%7CRhian.Bird%40gov.wales%7Cc5b79dc7a1f041f6bf7908dd0a4cdb09%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638678047389884708%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=KfJHehe5G9K81e2l3RFpDNSnO7ivZ45sNd7usaoUizo%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.roads.org.uk%2Fmotorway%2Fchronology%2Fm4-pyle-bypass&data=05%7C02%7CRhian.Bird%40gov.wales%7Cc5b79dc7a1f041f6bf7908dd0a4cdb09%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638678047389866303%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=76zHMT%2BCiGawULdJLAwi%2F6hb689KlZZjJi%2FaaY1fPIk%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.roads.org.uk%2Fmotorway%2Fchronology%2Fm4-pontarddulais-bypass&data=05%7C02%7CRhian.Bird%40gov.wales%7Cc5b79dc7a1f041f6bf7908dd0a4cdb09%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638678047389826214%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=gAGBZnDlkhbb5IMAUZMKZ4vNU7JEVgHIhEzowFOp6h0%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.roads.org.uk%2Fmotorway%2Fchronology%2Fm4-castleton-coryton&data=05%7C02%7CRhian.Bird%40gov.wales%7Cc5b79dc7a1f041f6bf7908dd0a4cdb09%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638678047389903040%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=q0bP6bmp1HhO6DXidcVWXPIJhRtdNAnjt0Q1rcpTMJo%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.roads.org.uk%2Fmotorway%2Fchronology%2Fm4-bridgend-bypass&data=05%7C02%7CRhian.Bird%40gov.wales%7Cc5b79dc7a1f041f6bf7908dd0a4cdb09%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638678047389922717%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ux6GFOUP6f9RN2isMujE%2FYG3xjfl7mz3mL17mtvOCTc%3D&reserved=0
mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales


Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The 
Information Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF  
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
 
 


